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NO.
次転換点まで
の区間距離

積算距離 信号名
通過点
形状

進路表示
進路表示通過後の

進行ルート
情　報　・　その他

1 0.00 0.00 尾道Ｕ２前広場 市道 ブルベカードにスタートのサインをもらって順次スタートしてください。 04/27 04:00

2 0.21 0.21 しまなみ交流館前 ┫字路 直進 Ｒ２ 直進後左にＪＲ尾道駅見て通過

3 2.49 2.70 尾道大橋入口 ┫字路 左折 Ｒ３１７
ここからしまなみ海道ルートに入ります。
★途中の尾道大橋手前右後方からの車両合流に注意（高速で進入します。）
★尾道大橋路面継ぎ目金属に注意（自転車通過用鉄板あり）

4 2.83 5.53 二番潟 ┳字路 右折 Ｒ３１７
以後しまなみ区間（今治通過まで）では路側帯に青色のルート表示があります。　各橋梁通過時の
自転車進入路案内は必ずあります。

5 1.28 6.81 富浜 ┫字路 直進 Ｋ３７７ （直進後海岸に出て赤い橋の下通過後から短い区間Ｒ３１７走行）

6 4.12 10.93 ╋字路 右折 Ｋ３７７ 交差点通過に注意

7 3.08 14.01 ┫字路 左折 cycle track 因島大橋への道　（通過注意：入口案内看板あり）

8 0.17 14.18 ╋字路 左折 cycle track 入口分離帯に注意

9 1.26 15.44 ┌字路 右折 cycle track 因島大橋　ＩＮ　（対向自転車・バイクに注意）

10 1.38 16.82 直進 cycle track 因島大橋　ＯＵＴ

11 0.73 17.55 ┳字路 右折 Ｒ３１７ →Ｋ３６６

12 2.01 19.56 ┫字路 左折 市道 通過注意

13 1.62 21.18 ┳字路 左折 Ｋ３６７

14 0.73 21.91 因島北インター（北） ┣字路 右折 市道 交差点右側にローソン

15 2.41 24.32 鬼岩 ┳字路 左折 Ｋ３６６

16 1.22 25.54 要橘西詰 ╋字路 直進 Ｋ３１７ 道なり直進

17 1.10 26.64 ┫字路 左折 cycle track 生口橋への道　（通過注意：入口案内看板あり）

18 1.21 27.85 直進 cycle track 生口橋　ＩＮ

19 1.03 28.88 直進 cycle track 生口橋　ＯＵＴ

20 0.97 29.85 ┳字路 左折 Ｋ８１

21 6.88 36.73 瀬戸田港前 ┳字路 左折 Ｋ８１ →Ｒ３１７（瀬戸田サンセットビーチ付近から）

22 4.86 41.59 ┫字路 左折 cycle track 多々羅大橋への道

23 1.27 42.86 直進 cycle track 多々羅大橋　ＩＮ

24 1.71 44.57 直進 cycle track 多々羅大橋　ＯＵＴ　この先曲がりくねっている。

25 0.53 45.10 ╋字路 直進 cycle track 分離帯接触注意

26 0.63 45.73 ┐字路 左折 cycle track 分離帯接触注意

27 0.09 45.82 ┳字路 右折 Ｒ３１７ 右折時歩行者等に注意

28 3.36 49.18 直進 Ｒ３１７ 車線が突然右側に変更されるので夜間は特に前方に注意（前方に建物・駐車場）

29 0.21 49.39 ┣字路 右折 cycle track 大三島橋への道

30 1.72 51.11 ┌字路 右折 cycle track 大三島橋　ＩＮ　鋭角に右折（180度）

31 0.73 51.84 右折 cycle track 大三島橋　ＯＵＴ

（距離は参考値）

２０１８ＢＲＭ４２７広島２００ｋｍ四国カルスト往路キューシート（確定版）

右折発進



32 0.20 52.04 ┳字路 右折 市道

33 1.40 53.44 ∧字路 直進 Ｒ３１７ 合流注意

34 1.87 55.31 ┫字路 左折 cycle track 大島大橋への道

35 0.80 56.11 直進 cycle track 大島大橋　ＩＮ

36 1.25 57.36 ┌字路 右折 cycle track 大島大橋　ＯＵＴ

37 0.86 58.22 ┳字路 右折 Ｋ４９

38 2.07 60.29 名無し ┣字路 右折 Ｒ３１７

39 8.76 69.05 ┳字路 右折 Ｋ４９ 道成に右折（左からの車両に注意）

40 0.60 69.65 ┣字路 右折 cycle track 来島海峡大橋への道にはいる。

41 1.29 70.94 直進 cycle track 来島海峡大橋　ＩＮ

42 4.13 75.07 直進 cycle track 来島海峡大橋　ＯＵＴ

43 0.51 75.58 ┳字路 左折 Ｋ１６１ ここから四国の道を走り始める。

44 0.32 75.90 ╋字路 直進 Ｋ１６１ サイクリングターミナル糸山入口を直進

45 1.11 77.01 名無し ┣字路 右折 市道

46 0.40 77.41 名無し ╋字路 右折 Ｒ３１７ 右折先左にセブンイレブン

47 0.34 77.75 名無し ╋字路 左折 Ｋ１５

48 5.73 83.48 名無し ┣字路 直進 Ｋ１５ 交差点右側にガソリンスタンド、橋を通過先より道が狭くなる。

49 1.26 84.74 ╋字路 左折 Ｋ163 一時停止交差点、左折正面にジョイフル

50 0.04 84.78 大西駐在所前 ╋字路 右折 Ｒ196

51 0.31 85.09 山之内橋 ╋字路 左折 Ｋ163 交差点にサークルＫ

52 1.31 86.40 Ｙ字分岐 左折 Ｋ163 道なりに左へ

53 0.66 87.06 ╋字路 直進 Ｋ163 広域農道を横切る、この先よりしばらく登坂

54 4.17 91.23
名無し

ＰＣ１　サークルＫ玉川町店
╋字路

右折
左折発進

Ｒ３１７ 買い物をしてレシートをもらって、時間をブルベカードに記入してください。
04/27 06:41
04/27 10:04

55 26.86 118.09 名無し ╋字路 左折 市道
この区間内「水ヶ峠トンネル」通過注意（長いトンネル、交通量多し）
及び左折時の交差点通過に注意（左折交差点右側にローソン）

56 6.32 124.41 名無し ┳字路 右折 市道 交差点右側にローソン

57 0.60 125.01 Ｙ字分岐 左側道 市道 高架左側平地の側道に入る。

58 0.20 125.21 ╋字路 直進 市道 引き続き、道路反対側の高架左側平地の側道に入る。

59 0.38 125.59 名無し ╋字路 直進 市道
反対側道路に入った先で直進できない場合は、道路案内に従ってその先に進む。
そして、ローソンがある交差点を直進

60 1.89 127.48 名無し ┳字路 右折 Ｋ193 交差点にローソン

61 3.03 130.51 名無し ┳字路 左折 Ｋ194

62 1.04 131.55 高尾田 ╋字路 直進 市道

63 2.71 134.26 宮内 ╋字路 左折 Ｒ33

64 0.86 135.12 ＰＣ２　ローソン 砥部消防署前店 左側 左折発進 Ｒ33 買い物をしてレシートをもらって、時間をブルベカードに記入してください。
04/27 07:58
04/27 13:00

65 1.03 136.15 名無し ┣字路 右折 Ｒ379

66 10.46 146.61 ┫字路 左折 Ｋ220 トンネルを抜けた先で左折

67 14.22 160.83 ┳字路 左折 Ｋ42

68 3.32 164.15 ┳字路 左折 Ｒ３８０

69 3.87 168.02 落合 ╋字路 右折 Ｒ33

70 15.00 183.02 柳谷大橋 ┫字路 左折 Ｒ440 この先ゴールまで登坂区間

71 14.14 197.16 ┣字路 右折 Ｋ36

72 1.41 198.57 ┫字路 左折 市道 四国カルストへ登坂開始

73 6.29 204.86 ∧字路 直進 Ｋ383

74 0.37 205.23 ┫字路 左折 Ｋ383 地芳峠　左折して四国カルストへ、この先少し急な登坂区間あり

75 7.08 212.31 ┳字路 右折 Ｋ383

76 0.07 212.38 ┳字路 左折 市道 左折時のグレーチングに注意

77 0.10 212.48 ゴール　天狗荘 左側
04/27 09:53
04/27 17:30

ゴール時間をブルベカードに記入してください。　あわせて、時間を写真に撮っておいてください。
宿泊の方は、ブルベカード、レシート等をなくさないように管理して、各部屋にいかれても結構です。
※詳細は当日のブリーフィングで説明を行います。

※重要
天狗荘へ宿泊される方で、万一ＤＮＦして到着が遅れる場合、到着できない場合は必ず電話連絡を入れてください。
到着できない場合は、旅行サイト規定のキャンセル料を後日頂戴します。


